平成 28 年度 第２回理事会 議 事 録

日 時       平成 28 年９月 1日（木）10：00～11：30

場 所       協会事務所（正和設計内）

出席者       田中会長、白川副会長、鍔田副会長、布川理事、井上理事、柴﨑監事

欠席者       谷口監事

議事録署名人    田中会長、柴﨑監事

議事内容

1．建設技術センター主催：測量講座への講師派遣について

・ 日時 10 月 27 日（木）9:00～17:00

・ 場所 建設技術センター2階研修室及び駐車場

・ 内容 路線測量の手順と留意点及び測量実習

・ 当日の午前講演の講師は京津測量が担当する。また、午後からの測量実習については、

白川測量、京津測量、関西技研、正和設計、近畿設計、第一設計が担当する。

・ 協会からの諸謝金は、一人 4000 円（１日相当）とし、昼食弁当は別途手配する。

2. ＣＰＤ技術講習会の開催について

  ・ 経済調査会の協力により会計検査をテーマとした講習会を実施する。

・ 併せて三重県測協が昨年実施した道路土工に関する講習会についても検討する。

・ 当日の会費は、会員が無料、会員外が 2000 円とし当日徴収する。

3. 南海トラフ大地震等の広域災害に関する 4団体連携災害対策訓練について

・本日は、CIVIL3 関係 4団体（建コン協・関地協・大阪府測協・本協会）の合同防災訓練

であり、災害情報共有システムを活用した参集訓練を実施した。午後からの訓練総括

会議には会長並びに柴﨑翔平氏が代表出席する。

4. 滋賀県との防災協定再締結に関する今後の対応について

 ・協定上の連絡責任者は会長とし、時間外連絡先として白川副会長（大津・高島・甲賀・

南部土木管内）と鍔田副会長（東近江・湖東・長浜土木管内）が担うこととする。

5．関西 G空間フォーラム in 滋賀について

 ・講師推薦枠の企業枠については、京津測量に一任することで意見一致した。

6. 測量系 CPD 協議会への加入手続きについて

・基本的に手続きを進めていくこととする。

7. 滋賀県に対する要望活動について

・10 月末時点で自民党県議団による友好団体の要望聴き取り会が予定されているので、

これへ向けて準備を進める。

全ての議事が終了し、午前 11 時半に散会した。

平成 28 年９月 1日

                 議事録署名人

監事  柴﨑 優  ㊞

会長  田中 伸明  ㊞